
Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování služeb

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO:  00066001
DIČ:   CZ00066001
zastoupená:   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem
č. smlouvy:  2408/00066001/2019

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:  Kounicova 271/13, 602 00 Brno
IČO:  463 47 488
DIČ:  CZ46347488
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; čís. ú.:                   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 785

zastoupená:   Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva

Ing. Karlem Škárou, místopředsedou představenstva

Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva

č. smlouvy:  19-041-A1-PDPS
dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník“), tuto

Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování služeb

(dále jen „Dohoda“):

Preambule:

Poskytovatel na základě smlouvy o poskytování služeb ze dne 16. 8. 2019 (dále jen „Smlouva“)

realizuje předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: Informační portály na

komunikacích KSÚS středočeského kraje I. etapa (dále jen „Zakázka“).

Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a

stavebního povolení (dále jen „DUSP“) včetně výkonu inženýrské činnosti ke společnému územnímu

rozhodnutí a stavebnímu povolení (dále jen „IČ k SP“), projektové dokumentace pro provádění stavby

(dále jen „PDPS“) a výkon autorského dozoru (dále jen „AD“).



2 
 

 
V rámci výkonu inženýrské činnosti Zakázky probíhala jednání a zasílání žádostí o stanoviska 

dotčených orgánů státní správy a ostatních dotčených organizací. Na základě rozeslaných žádostí byla 

obdržena většina stanovisek s vysloveným souhlasem s realizací záměru. Naproti tomu, Policie České 

republiky, Krajské ředitelství Středočeského kraje, vyslovilo ve svém písemném stanovisku nesouhlas 

s navrženým řešením, a to v případě všech pěti připravovaných lokalit. Další dílčí nesouhlasy písemně 

vyslovily také některé obce, na jejichž katastrálním území se záměr nachází. S Policií České republiky, 

Krajským ředitelstvím Středočeského kraje bylo vícekrát jednáno, jejich nesouhlasné stanovisko však 

stále trvá. Z výše uvedených skutečností je patrné, že se nepodařilo ani přes zvýšené úsilí najít technické 

řešení, které by bylo akceptovatelné všemi dotčenými orgány. 

  
I. Předmět Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly ukončit smlouvu o poskytování služeb, protože dílo není objektivně 

realizovatelné podle záměrů Objednatele. 

2. Zajištění projektové dokumentace ve stupni DUSP/PDPS bylo řádně provedeno, předáno, převzato a 

zaplaceno Objednatelem. Plnění proběhla v souladu se Smlouvou. 

3. Výkon inženýrské činnosti, zajištění položky „Dokladová část vč. IČ ke sloučenému řízení“ byla 

provedena zčásti, na základě skutečností uvedených v Preambuli této Dohody byla ukončena. 

Poskytovatel Objednateli předá obstarané vyjádření, stanoviska a ostatní podklady, které během výkonu 

inženýrské činnosti získal a zajistil. 

4. Za tyto provedené práce, ukončené v rozpracovanosti, Objednatel zaplatí Poskytovateli na základě 

faktury vystavené po podpisu této Dohody 266.500,- Kč bez DPH. Podrobné vyhodnocení 

rozpracovanosti tvoří Přílohu č. 1 této Dohody. 

5. Výkon AD nebude z výše uvedených důvodů realizován. 

6. Smluvní strany shodně výslovně prohlašují a zavazují se, že veškerá závazky po uzavření této Dohody 

a zaplacení Zhotoviteli částky za částečný výkon inženýrské činnosti ve výši podle odst. 4 budou 

vyrovnány a žádná ze Smluvních stran již nebude po druhé Smluvní straně ničeho požadovat.  

 
II. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy na této Dohodě stvrzují, že tato Dohoda byla uzavřena 

svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

3. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou stejnopisech. 

4. Nedílnou součást této Dohody tvoří: 

 Příloha č. 1 – Vyhodnocení rozpracovanosti výkonu inženýrské činnosti 
     

 

 

 

 

 



3 
 

V Říčanech dne  V Brně dne  
 
 
 

______________________________ 

 
 
 
______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

Dopravoprojekt Brno a.s. 
Ing. Aleš Trnečka, MBA 
předseda představenstva 

 



Příloha č. 1 k Dohodě

Vyhodnocení rozpracovanosti výkonu inženýrské činnosti

poř.číslo lokalita rozpracovanost % cena

1 II/608 ZDIBY 84 67 80,00% 52000

2 III/00603 VELKÁ DOBRÁ 89 77 90,00% 58500

3  II/240 VELKÉ PŘÍLEPY 93 73 80,00% 52000

4 II/611 NEHVIZDY 84 70 80,00% 52000

5 II/102 STRNADY 93 72 80,00% 52000

266500

55965

322465

Celková cena bez DPH

DPH 21%

Celková cena vč. DPH

odeslané žádosti           obdržená stanoviska

INFORMAČNÍ PORTÁLY NA KOMUNIKACÍCH SÚS STŘEDOČESKÉHO KRAJE I. ETAPA


